ELEGIA SECUNDA.

Crudelis regio, quae fouet usq; latentem;
 Illa meis facta est terra beat a malis.
 Ah pereat quisquis, sis as est dicere, primus
 Inuiti docuit terga domare salis?
 Intactum qui fregit iter, montesque subegit,
 Virgineam pedibus qui violavit humum.
 Septeni colles, & Tybridis Ostia, tutus
 Exiguilimes tunc erat imperij.
 Tunc erat Vrbs vixisse sibi, paruo que Quiriti

Exstet

Extremi Aethiopes porta Capena fuit.
 Dictator numerabat oves, pressoque Senator
 Fessus aratro, humili sub lare iura dabat.
 Nunc quoque sic utinam clausis regionibus, effes
 Mecum sub vili pauper Alexi casa?
 Cur fugis è patria non vlo pulsus ab hoste?
 Si tibi cura mei est, ò fugitiue redi.
 Si tibi cura mei nulla est, miserere parentum;
 Quem trahis, ipse iubet spiritus esse pium.
 Non hac sperabant meritæ solatia vita
 Et pater infelix, & miseranda parens.
 Immatura vtrique paras heu? funera. iam iam
 Intumulum tristìcum patre mater abit.
 Promptatua tu solus habes medicamina culpæ;
 Funera regressu sunt reuocanda tuo.
 Vita veni. quid enim tandem peccauimus omnes?
 Tot àne Roma potest esse nouercatibis?
 Ast ego quid merui? vel quo rea crimine dicor
 Nullum in me crimen, præter amare, vides.
 Si tibi virginitas, iuuenis castissime, sancta est:
 Virgineo possum viuere nupta thoro.
 Viuere si possum cum coniuge virgine virgo,
 Cur fugis asperctus dure marite meos?
 Este mihi testes Superi, nil firmius opto.
 Quàm vita exacta cœlibe posse mori.

Connu-

Connubij non vincla Venus, non fœderanecit,
 Nec facit amplexus, concubitusq; virum.
 Cœlicolum regina potens, & gloria terre
 Ipsa simul coniux, virgo, parensq; fuit.
 Cœcilia antiquæ potuit noua gloria gentis,
 O quam dissimilem ducere virgo virum?
 Cœiugis in thalamum prima cum nocte veniret,
 Protinus exclamat, Valleriane caue:
 Valleriane caue, custos fortissimus adstat,
 Qui mibilibati corporis vltor erit.
 Est mihi virginitas summo iurata Tonanti;
 Per uigil in lectum fert sua vota sopor.
 Gorgone tuta, meo caream Alite? telaq; vibrat
 Fingitur à vobis Pallas: inermis ero?
 Crede mihi. Paridis non est hac fabula vestri,
 Cum Menelaor apta Lacanithoro est.
 Sum tua, tu meus es, Christūcole: sim modo virgo
 Tu pater, & coniux, & mihi frater eris.
 Sic ait. Ille sacro lustratus fonte, meretur
 Optato et herei militis ore frui.
 Sanguis utrumq; iterū fœcunda in morte maritat:
 Ornat utrique manum palma, corona caput.
 Noster Hymen tali caleat face. tæda iugalis,
 Sentiet haud flamas dire Cupido tuas.
 Examina, virq; ingo sacri subiguntur amoris,
 O quattuor